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Annonskostnader Helsida 3 000:– Halvsida 1 600:– 2 spalt x 9 cm 900:– 2 spalt x 6 cm 750:– 1 spalt x 9 cm 500:– 1 spalt x 6 cm 350:– Månadens gynnare 1 250:-



Naturligtvis skräddarsyr vi även andra annonsformat enligt önskemål. Rabatt för alla som annonserar flera gånger under ett år!



DET HÄNDER I november och december November 10 10.00 10 15.00 11 19.00 12 14.00 14 13.00 15 11.00 16 08.30 16 10.00 18 19.00 20 18.00 23 08.30 23 14.00 23 17.00 24 14.00 28 13.00 29 18.30 30 08.30 



Hälsomässa i Brännö Folkets Park ”Ett bloss för Lena Nyman”, föreställning i Fegens bygdegård Kura skymning, Ätrans bibliotek Träffpunkt för pensionärer, Ätranhemmet Öppet hus på Solvik, anmälan till Maj-Lis, 611 87, alla välkomna SPF Gällared-Ullared, julmarknadsresa till Lilla Böslid och Ulvered Melodikrysset, Farmors Gårdscafé Julmarknad i Krogsereds bygdegård 10.00-15.00 Centerkvinnorna, månadsmöte hos Sonja Andersson, Hult Stickkafé, Ätrans bibliotek Melodikrysset, Farmors Gårdscafé Terapins julförsäljning, Ätranhemmet Vetenskapscafé med stjärntittarkväll, Yttra Berg Hembygdsföreningarnas frågesport, Okome bygdegård SPF Gunnarp-Krogsered, resa till Jul på Liseberg Krogsereds bygdegård, Röda Korsets och KIK:s julbasar Melodikrysset, Farmors Gårdscafé



December 1 18.00 4 18.00 6 18.30 7 14.00 7 16.30 12 13.00 12 13 19.00 14 16.00 14 21 15.00 



SPF Gunnarp-Krogsered, dans i Gunnarps bygdegård, musik Cedrix Stickkafé (sista för i år), Ätrans bibliotek Gällareds bygdegård, Röda Korsets julbasar Gällareds hembygdsförening, julglögg i Yttra Berg 14.00-16.00 SPF Gunnarp-Krogsered, helgmålsbön och julfest i Krogsered PRO, julbord Påarps Gård, anmälan till Maj-Lis, 611 87 SPF Gällared-Ullared, luciafestligheter Julkonsert i Fegens bygdegård med Matilda Schough och Christina Tellqvist OmniCantus, julkonserter i Drängsereds kyrka 16.00 och 18.30 SPF, resa till julkonsert i Jönköping SPF Gällared-Ullared, tomtepromenad Hedevi 15.00-17.00



Electrolux värmepump En smart investering som kan Minskar dina sänka dina värmekostnader värmekostnader med till hälften. Passar öppen 30-50 % planlösning upp till 140 m2. AC-drift ger behaglig svalka. Ordinarie pris: 21 790 kr.



Installationen görs av Electrolux-Service som lämnar 5 års garanti på värmepumpen.



Electrolux EXH09HX



16.995:-



Hembygdsföreningarnas



frågesport Okome bygdegård 24 november kl 14.00 Gällareds bygdegård 26 januari kl 14.00 Ullareds bygdegård 2 mars kl 14.00



inkl montering och ROT-avdrag



Ring för mera information!



ÄTRANS EL • RADIO • TV • AB 2



3 995:Ord. pris 4 880:-



frysbox



Elektro-Helios BS3312, 300 liter



Tel 0346-602 0346-60233 33• •[email protected] Fax 0346-600 49 Tel



Bra att veta!



Öppet 13.00-17.00



Du kan alltid nå Ove – telefonen är alltid med: 070-556 00 18



INLANDSBLADET



Julbasar fredagen den 29 november kl 18.30



i Krogsereds bygdegård Luciatåg, lotterier, chokladhjul, auktion. Kaffe med dopp. VÄLKOMMEN!



Krogsereds Röda Kors Krogsereds IK



Anna fick pris för sin sagohäst



Anna Mildhult Höög går i tredje klass i Ätranskolan. Men Anna går också i en annan klass där hon aldrig har sett sina klasskamrater. En timme i veckan har Anna ryskalektion via Skype – läraren sitter i Falkenberg och Anna i Ätran. Anna vann nyligen en tävling i ryskaklassen med bästa berättelsen. – Vi skulle skriva på ryska om en sak vi tyckte mycket om. Jag skrev om mitt gosedjur som jag sovit med varje natt sedan jag var fyra år. Detta var före sommarlovet. Det gick lätt att skriva, orden bara kom. Jag ritade också fem bilder till berättelsen. Min lärare skickade in berättelsen och sedan fick jag reda på att jag vunnit! Skriver du mycket? Ja, i går skrev jag en berättelse i min bok. Mamma skrev den på datorn. Efter ett tag började mamma hitta på en del själv, ler Anna. Men jag hittade på det mesta. Skriver du mycket på ryska? Jag skriver hellre på svenska. Jag är född i Sverige. Vi pratar ryska hemma och vi läser böcker varje dag. Ibland kan jag säga ”fel” i skolan, det blir ett ryskt ord i stället för ett svenskt. Annas berättelse finns publicerad på ryska Internet-sidor som gör att hennes släktingar och vänner i Ryssland kan läsa alstren. Varje sommar reser Anna och hennes familj till Sotji där mormor och morfar bor, och till Vitryssland där farmor bor. För tillfället är Anna tvåspråkig men hon läser också engelska och funderar på att läsa franska. Skrivandet lär hon fortsätta med. – Mamma har en kompis som ska göra mina berättelser mer som en bok, berättar Anna. Förhoppningsvis får Inlandsbladet anledning att återkomma! Sara Ljungström



Min vita häst Tvåspråkiga Anna Mildhult Höög gjorde sin ryskaläxa så bra att flera miljoner nu kan läsa berättelsen om hennes gosedjur. Inlandsbladet träffar henne i mammas linnebutik, som nyligen har flyttat till nya lokaler vid Ätrans torg.



 Här är min vita häst. Jag älskar henne, hon är vit och har rosafärgade skor på sig. Min vita häst är mjuk och bra och hon är 4 år gammal.  För några år sen, när jag var 3 år, låg jag på sjukhuset och min mamma och pappa gav mig den som present. När jag såg henne tänkte jag direkt att detta är min favoritvitahäst. Åren gick och hon blev äldre. Hon har blivit tvättad många gånger i tvättmaskinen. Min häst är alltid med mig. Hon reste med mig på färden, har varit i Italien, Riga, Tallinn, Sotji och St Petersburg. Hon hade alltid med sig sina vänner igelkotten och kaninen Pusha.  När jag blir större tror jag att det blir hål i henne. Jag ska i alla fall älska henne, även om hon går sönder! Anna Mildhult, 9 år Översättning: Vitaliya Mildhult



Annas fina teckning och text finns på www.sochinjaem-po-russki.eu/styled/index.html. INLANDSBLADET
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Lilla Beda roade på Ätranhemmet Den hemliga gästen på Tisdagsträffen på Ätranhemmet visade sig vara lilla Beda, känd från Falkenbergsrevyn. När Eva-Lotta Bernström gjorde entré i den gamla kappan och röda turbanen spred sig ett stort leende på allas läppar. Att Eva-Lotta tar sig tid att komma till en pensionärsträff är imponerande, inte minst med tanke på hur mycket det finns att göra nu inför nästa års revy. – Jag trivs verkligen att vara här, sade hon. Det är ju mina gamla arbetskamrater och så har väl de flesta här suttit i publiken flera gånger. Eva-Lotta är en sådan otrolig begåvning. Hon har en spelglädje och en närvaro på scenen som verkligen går fram till publiken. – Det är en ynnest att få jobba med något som får folk att koppla av och bli glada. Eva-Lotta började som lilla Beda, en härlig gammal tant, med en bitsk och rolig monolog. Men hon bjöd också på några fina sånger och så berättade hon om hur hon jobbat på Ätranhemmet. Hon har varit på de flesta ställen. En sommar städade hon, en annan hade hon nattarbete – inte så lätt eftersom hon hade svårt att sova på dagarna.



Lilla Beda, en slagfärdig tant från Falkenbergsrevyn som sprider mycket glädje omkring sig. Ett är säkert, Eva-Lotta har varit uppskattad var än hon varit, både av boende och personal. Nu gäller dock inte Ätranhemmet längre. Hon jobbar heltid med Magnus Wernersson inne i Falkenberg. Där bollas



MÅNADENS FÄRGSPONSOR



Bo i stuga 15 km från Ullared



Stugor l Idrottsläger l Ädelfiske Äventyr l Konferenser l Bad l Golf



Tel. 0346-604 95 [email protected] www.atrans-turist.nu l
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det idéer, redigeras, skrivs ut texter och annat kontorsjobb. Och att få jobba en del bakom kulisserna är något som hon uppskattar. Britt Hallberg



Lyckad frågesportkväll i Gällared



Stämningen var på topp under hela kvällen.



Calle Carlsson underhöll och ledde frågesporten. alla rätt så det blev närmaste uppskattning av Calles vikt som fällde avgörandet. Pris till segrande lag utdelades i form av en varukorg. De andra lagen på pallplats fick ljus från Gunnel Kullanders Ljusstöperi. Det blev mycket prat på läjesboa samt allsång med Calles visa ”Läjet Läjet”. Mina inbjudna gäster och jag själv fick en väldigt trevlig kväll, som bygdegårdsstyrelsen ordnat. Jag tror att alla trivdes. Det blir säkert fler frågesportskvällar i bygdegården. Uno Andersson



Den 11 oktober samlades 70 personer i Gällareds bygdegård till en trevlig afton. Calle Karlsson från Läjet underhöll och hade satt samman en frågesport med tio frågor och en skiljefråga. Festen började med att piroger (empanadas) och sallad serverades. Kaffe och god kaka avslutade måltiden. Calle startade med frågorna, ledsagade av anpassade musikstycken. Skiljefrågan gällde Calles vikt. Den avslöjas inte här! Svaren skulle leda fram till ett ord och rätt svar blev FESTPRISSE. Flera lag hade 



Potatiskonsumenter! Köp er King Edward eller Asterix direkt från odlaren. Vi levererar till er dörr. Full garanti utlovas. Beställ per telefon 933 23.







Vetenskapscafé







Bossflats potatis







Solveig och Lennart Andersson







lördagen den 23 november kl 17.00







i kulturreservatet Yttra Berg, ett perfekt ställe mellan Ullared och Gällared.















Hallandsbygd 2013-2014 Hembygdsföreningens årsskrift har kommit ut. Årets tema är skolminnen och lära för livet, men boken innehåller också många andra intressanta berättelser. Priset är 80 kr.



Hembygdsföreningarna i Gunnarp, Gällared och Krogsered



med stor stjärntittarkväll



För ett par år sedan gjordes en  omfattande pollenanalys i marken   som kunde ge data ca 5 000 år tillbaka.  Bland annat kunde forskaren pricka  in ”Lilla istiden” och det skall vi berätta  mer om (pollenanalysen redovisas för övrigt i det angränsande museet). 



Ett samarbete med Gällareds hembygdsförening och länsstyrelsen. Vid busväder är vi i hembygdsgården.







Hjärtligt välkommen!



www.vetenskapochkultur.se INLANDSBLADET
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foto: Gunnar Karlsson



Fibergrävandet avancerar



Ny teknologi i gammal skog. Två mil slang för fiber klart, jobbet fortsätter med god fart. MÅNADENS FÄRGSPONSOR



Ätran 0346-567 90 Dalsjöfors 033-20 20 30 www.dina.se
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Det är gynnsamt väder för fibergrävning, trots att vi är inne i november månad. I Krogsereds socken med omnejd är nu 25 procent av grävningen avverkad. Med den här takten kan vi få fiber redan till sommaren... Anki Svensson, ordförande för Krogseredsfiber, ser optimistiskt på tidsramen (slutdatum nyårsafton 2014) liksom annat runt föreningen. – I helgen fick vi en ny medlem och vi har ytterligare en på gång! Vi är då uppe i 151 medlemmar och har endast 39 platser kvar. – Att nå upp till 190 medlemmar lär bli svårt, men det hade varit bra om vi kunde få några fler. Det är ett unikt tillfälle och några tomslangar grävs ju inte ner. Det är absolut en chans som inte kommer igen. Föreningens privata finansiering är alltså baserad på 190 medlemmar. Föreningen har varit i kontakt med flera fastighetsmäklare som poängterar att fiber höjer fastigheternas värde vid en eventuell försäljning. Anki berättar mer om kostnaden för att bli medlem i Krogseredsfiber: – Första kapitalinsatsen är 5 000 kr plus tre dagsverken. Självklart får man hjälpa till med fler dagsverken, vi bygger det här tillsammans. Sedan får vi se vad som behövs mer – vi får inte stöd för allt: anslutningsboxen som sitter på huset, ränta, försäkring, bygdegårdshyran... Bedömningen var 15 000 kronor inklusive dagsverken. Vi kommer att söka medel ur Framtidsbanken, enligt länsstyrelsen ska det inte påverka bidraget. Besked kommer i början av nästa år. Sara Ljungström



Gunnels ladugård blev ljusstöperi Gamla ladugårdar kan användas till mycket. Gunnel Kullander i Gällared använder sin till ljusstöpning. Där kossorna förr höll till finns det i dag utrustning för ljusstöpning i många olika former. Första november höll hon öppet hus och bjöd in alla att ta del av verksamheten i Ljusverkstan. Det såg verkligen spännande ut, det var inte bara vanliga stöpta ljus. En del var riktiga konstverk som såg ut som ispalats och annat vackert. Gunnel är verkligen en kreativ människa, vilken skaparglädje och företagsamhet hon har. Hur kom hon då på den här idén? – Jag hade väl haft den lite i bakhuvudet, säger hon. Men det var i Spanien jag bestämde mig, när jag gick pilgrimsvandringen. Att stöpa ljus är ett uråldrigt genuint hantverk som på nytt har blivit trendigt. Ung som gammal, man eller kvinna – ja, det passar alla. Och det är en verksamhet som kanske är speciellt värd att satsa på nu före jul. Gunnel tar emot enskilda personer men också grupper. Det tar ju några timmar så här serveras förstås fika. Gunnel är också duktig på att återanvända material. En del är avfall från svetsindustrin. Hon blandar stearinet med en del paraffin, vilket gör att det inte rinner av ljusen. Vill du veta mera så gå in på hennes hemsida www.ljusverkstan.se. Britt Hallberg



NY KASSÖR lördagen den 16 november kl 10.00-15.00 i bygdegården • Cirka 30 utställare • Kaffe med lussebulle och pepparkaka • Risgrynsgröt med korv- eller ostsmörgås • Lotterier • Poängpromenad



Välkommen!



Krogsereds bygdegårdsförening



Alf Carlsson, Kornarp, har valts till ny kassör för Inlandsbladet. Han efterträder Olle Dahlenborg, som avgick vid årsmötet i september.



VILL DU STÄLLA UT? Kontakta Sara Ljungström, 0346-620 86, [email protected] eller Christina Andersson, 070-584 24 20, [email protected]



Missa inte årets te-adventskalender! Beställ direkt på teadventskalendern.se/lizette och sofie. Skriv i din beställning om du vill hämta den i Nygård eller Abborrakull, så ordnar vi det. INLANDSBLADET



7



Familjen Lidén – vart tog den vägen? Vart tog de vägen...? Solveig och Bosse Lidén arbetade i början av 1990-talet på Ätranskolan som lärare/bibliotekarie. Vi var många som blev ledsna när de flyttade härifrån. Vad hände sedan, undrade jag, och tog kontakt med Bosse för att få svar. Hur länge sedan är det ni flyttade från oss? Vi flyttade från Gällared hösten 1995. Vi har kvar många minnen från de härliga Ätranskolan-barnen som vi fick äran att lära känna och de trevliga föräldrarna som vi snabbt skapade band med. Vår yngsta dotter fick till och med ett ovanligt och fint namn tack vare denna tid. Var bor ni nu? Vi lämnade för två år sedan västkusten och flyttade till Ystad med den underbara närheten till Österlen och dess smultronställen. Har ni fortfarande kaffekoppsmuseum? Nej. Efter flera intensiva men givande år stängde vi Lidéns Samlingsmuseum på Bjärehalvön. Många har frågat vad vi gjorde med alla fina saker. Vi svarar alltid med de fyra S-en: sparat, sålt, slängt och skänkt. Det var otroligt intensiva år där jag jobbade sju dagar i veckan och till slut gick in i väggen. Ändå är det inget vi ångrar i efterhand. Hur gamla är flickorna? Våra döttrar har blivit stora. Jennifer är 17 år och ska bli veterinär. Hon är orsaken till att vi flyttade till Ystad. Hennes gymnasieprogram har ett nära samarbete med Ystad



Djurpark. Lizette är 15 år och ska snart välja program till gymnasiet. Vad arbetar ni med i dag? Solveig är fortfarande lärare på lågstadiet men utbildar sig parallellt till speciallärare i Kristianstad. Jag är hemmaman och skriver. Vi startade i våras bokförlaget SolBo Förlag. Förlaget gav i somras ut den första romanen, Mina fotsteg i ditt hjärta. Detta är Bosse Lidéns debutroman. En nostalgitripp till 1970-talet där galna upptåg blandas med betydligt djupare tankar om skuld och ånger. Det är en bok, fylld med värme och humor, men också med en stor portion eftertänksamhet. Den utspelar sig i Bosses födelsestad Halmstad. Var och hur får man tag på boken? Vill man ha boken signerad går det bra att beställa och köpa den på bloggen bosseliden. wordpress.com eller ställen på nätet som Adlibris och Bokus. Bokhandeln Bokia i Halmstad har den också.



en och komplettera med seriösa texter från Solveig. ”Tankar i blått och grått” är vårt arbetsnamn på det manuset. Har du många besökare/visningar på bloggen? Ja, från en trevande start förra sommaren har det ökat successivt under hösten och spridit sig som ringar på vattnet. I veckan passerade jag 53 000 visningar. Många kommenterar mina texter och jag får fler och fler följare. Christina Andersson Nygård



Har du någon uppföljare på gång? Det finns många intressanta uppslag till en uppföljare redan nästa sommar. En plan är att välja ut de bästa kåserierna från blogg-



Jennifer och Lizette har hunnit bli tonåringar!



julglögg



i Yttra Berg, Gällared lördagen den 7 december kl 14-16 Vi bjuder på glögg och pepparkakor, tänder i vedspisen och gör lite julfint. Hallandsbygd säljes och en och annan hantverkare dyker upp. Underhållning • Kaffeservering Välkommen!



Solveig och Bosse Lidén bor numera i Ystad. Hon är lärare, han är författare och hemmaman.
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Gällareds Hembygdsförening



Nedan följer några aktuella exempel och förklaringar. Utfyllnadsord i form av svordomar och engelska glosor kan vi spara tills det uppstår idétorka i Inlandsbladet. aa men tjena: nu har du fel, är du tokig? asbra: mycket positivt, t ex god mat, snygg slips, bra film brasjälv: tack, jag mår bra, hur mår du? chilla: ta det lugnt, slappna av de é lugnt: var så god, tack eller nej, jag blir inte upprörd, bryr mig inte é de så (med stark betoning på é): jaså, minsann, är det möjligt? helt sjukt: otroligt, märkvärdigt, mycket underligt inte på kartan: omöjligt, fel, stämmer inte ja eller hur: det där känner jag till, även min erfarenhet, naturligtvis ja exakt så... ungefär: ja till 100 procent! eller kanske 49 procent...? ja lite så: ja på ett ungefär, cirka, möjligen, osäkert jag tänker så här: jag tror, jag tycker så här, det här är min mening laddad: beredd, redo, klar för uppgiften läget: hur mår du? men hallå: nu tycker jag du har fel, så där kan man inte göra, vad håller du på med? ok: ja jag förstår, visst, självklart, håller med dig precis: det håller jag med om, du har alldeles rätt, visst är det så, givetvis skojar du: nu överdriver du, jag litar inte på dig, det kan inte vara sant serri: seriöst, är du säker på vad du säger, menar du verkligen allvar? så klart: du har så rätt lilla vän så pass: imponerande, bra gjort taggad: redo, inspirerad, full av energi torska: förlora trigga i gång: upprörd, upphetsad, tänd typ: alternativ, tror jag blir bra, ungefär, eller vad tycker du, kanske, lite osäker, vem vet tänker jag: är min åsikt, tror det blir bäst så här öh: förstår du väl, det är ju självklart, givetvis Christina Andersson Nygård



JULBORD PRO satsar även i år på julbord på Påarps Gård, torsdagen den 12 december kl 13.00. Anmälan görs till Maj-Lis, 611 87.



AA MEN... VAD ÄR DET DOM SÄGER, TYP?



ILLUSTRATION: SARA LJUNGSTRÖM



Visst är det underligt hur vårt språk förändras och hur fort det sker. Ord, meningar och uttryck blir på något sätt moderna eller trendiga att använda. Vissa ord dör bort och nya kommer till.



JULKONSERT Matilda Schough & Christina Tellqvist -på vårt vis Torbjörn Karlsson Hans Schakonat Peter Karlsson Johan Ljuslin



3/12 Hamnateljén Varberg OBS 190:9/12 Södra Hestra kyrka 11/12 Färgaryds kyrka 12/12 Stafsinge kyrka 13/12 Fegens bygdegård 150:- Konsertstart 19.00 I samarbete med: Varbergs Konstnärsförening



Boka din biljett på mail [email protected] eller sms 070-3217078 & 070-2213195 INLANDSBLADET
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Det har blivit en succé! Besöken ”hemma hos” kommunrådet Claës Ljung har fått fin respons – många har besökt Alvhaga i Fegen. Du är välkommen att ringa och boka ett besök. Claës lotsar dig rätt i kommunala frågor – VÄLKOMMEN!



Livet är sin spegel Har du tänkt på hur din omgivning påverkas av hur du är? Vaknar du på fel sida så kan hela dagen bli fel. Är du sur och butter så är de du möter på samma, inte så strålande, humör. Det du ger är det du får tillbaka, helt enkelt.



Ring 070-284 11 12



Claës-L. Ljung Kommunråd (M)



Varmt välkomna till en mysig och hälsosam söndag!



Hälsomässa



Kropp & Själ



2011



2013



2012



Söndag 10 november klUtställare 10.00-16.00 med produkter



Söndagen 10(storseans november16.15-17.15) till försäljning och tjänster



Brännö Folkets Park, Brännogård att erbjuda. Prova på olika kl.i10.00 – 16.00 alternativa Entré 20 kr • Barn upp till 15 årbehandlingsgratis



(storseans 16.15 – 17.15)



former.



i Brännömed Folkets Park till försäljning Utställare produkter och tjänster Fika finns till försäljning Alla pappor bjuds på kaffe att erbjuda. Prova på olika alternativa behandlingsBrännögård & chokladbit former. Fika finns till försäljning. AllaEntre pappor bjuds på kaffe och chokladbit. 20kr Prova på och delta i följande aktiviteter Barn upp till 15år gratis



under dagen.



Yoga, Föreläsningar, Storseans mm Prova på att deltaga i följande aktiviteter: Dagens program hänvisas till hemsidan yoga, föreläsningar, storseans och anslag i lokalen.m m. Dagens program – se hemsidan och anslag i lokalen.



Ibland kan det vara som så att man inte alls har någon lust att må bra. Då anser jag att man ska strunta i det. I sanningens namn kan det faktiskt vara lite skönt att få tjura lite, sparka på en stubbe eller skrika åt en älg. Men om du inte vill ha en sur-dag är det allt bäst att se till att släta ut sömnrynkorna, sträcka på ryggen och le mot solen och de du möter, av den enkla anledningen att livet är din spegel och som du sår får du skörda. Sätter du morötter förväntar du dig inte gurka i grönsakslandet. Detsamma gäller ditt humör och hur människor som du möter bemöter dig. På något sätt dras vi människor också till de som är lika oss. Vi förstår de som pratar som vi och beter sig som vi lättare. Det bidrar även det till att andra blir som du då du är butter och tvär eller glad och sprudlande. Vi smittar helt enkelt av oss på varandra. Så frågan du får ställa dig är – vad vill du smitta andra med? Gör din dag till en bra dag! Kathja Rosberg www.carpe-punctum.se



Arrangörer: Brännö Folkets Hus & Parkförening samt Nätverket Kreativa Bolmenbygden. Mer information på www.brannogard.se & www.kreativa-bolmenbygden.se www.brannogard.se och www.kreativa-bolmenbygden.se Arrangörer: Brännö Folkets Hus & Parkförening & Nätverket Kreativa Bolmenbygden mer information på



JULBASAR



i Gällareds bygdegård fredagen den 6 december kl 18.30 Lotterier • Luciatåg • Kaffeservering • Auktion på skänkta saker • Godispåse till barnen Vi tar tacksamt emot gåvor till auktionen – gärna hembakat Välkommen!
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BYGGE UTAN RAMPFEBER... Båtrampen i Fegen har renoverats i höst. Den gamla har varit dålig i många år och en ombyggnad har diskuterats länge. Dock har ingen riktigt vetat vem som äger rampen, så därför har det inte hänt något. Diskussionen har också handlat om vem som ska betala ombyggnaden. Vid Fegens fiskevårdsförenings årsmöte beslutades emellertid att föreningen skulle stå för kostnaderna. Lars Johansson och Jens Gustafsson fick uppdraget att hålla i projektet. De ordnade tillstånd från länsstyrelsen och Svederberg Gräv från Ullared gjorde själva jobbet. Rampen har fått en brantare lutning för att det ska gå lättare att lägga i och ta upp båtarna. Den går också längre ner i vattnet än tidigare. Lasse Svensson



Månadens dikt



Håkan Karlsson – kändisöverraskningen I början av oktober syntes Håkan Karlsson, Älmhult, i den svenska realityserien Tonårsbossen i TV3. Programmet handlade om en fjortonårig flicka, Thea från Varberg. Hon fick ansvaret för ekonomin i en månad vilket var mammans lön, ca 19 000 kr. Varje program brukar innehålla en ”kändisöverraskning”. I Theas fall var det Håkan i Älmhult som var kändisöverraskningen.



Akvarell av Håkan Lindskog



Med näsan i myllan Nu firar jag senhöstens ankomst den senhöst som bjuder på frost Dagen är kristallklar efter nattfrostens ansats, den ger extra färg åt de sena blad – de sista entusiaster som nyss singlat till marken efter fullgjort värv Med näsan i myllan gömmer jag de lökar, bäddar jag ner det mogna väntande liv som skall skänka mina ögon vårblomningsfröjd Kvällssolens ljus vandrar i sin låga bana genom enstaka rester av torra lökfjäll och driver den bruna tonen till glödande rött ljuvliga små lökfjällseldar lyser upp mitt sinne, ger mig erinran om kommande vårkvällsbrasor och förstärker mitt senhöstlugn. Håkan Lindskog, november 2013



Hur kom det sig att du blev inblandad, Håkan? Vår dotter Martinas sambo Johan Wennberg är producent för programmet och behövde assistans. Och då blev du ”första hjälpen”? Ja! Tanken var att tösen skulle ha varit på Vareborgs och plockat jordgubbar, men det var dagen före midsommarafton och de hade inte tid att pyssla med tv-inspelning. Och eftersom du inte har jordgubbsodling utan kalhygge i behov av föryngring fick det bli granplantering i stället? Ja, i drygt 20 graders värme! Inslaget varade inte så länge, men hur lång tid tog inspelningen? Ungefär fyra timmar och det gick åt sju personer. Klarade hon utmaningen? Ja, hon satte 38 plantor och fick som brukligt 1:50 per planta. Tror du att hon ser en karriär inom skogsbruket nu? Knappast... Tack, Håkan, för intervjun. Får du fler erbjudanden kan du väl höra av dig. Tv-kändisar är alltid intressanta! Christina Andersson Nygård



Månadens bok



Analfabeten som kunde räkna av Jonas Jonasson



För några år sedan kom ”Hundraåringen”. Nu har vi ”Analfabeten” här. En föräldralös svart flicka växer upp i Sowetos kåkstad, börjar arbeta vid fem års ålder och umgås med latrintömmarna. Skolgång är det inte tal om, men hon kan räkna. I Sverige växer två tvillingpojkar upp med sin fanatiske kungahatare till far. Två bröder kan inte bli mer olika än dessa båda. Genom otroliga förvecklingar vävs personernas öden samman. Jonasson bjuder på humoristiska formuleringar och Sydafrikas historia. Anita Thol



Frågesport



med stormigt efterspel Första deltävlingen i hembygdsföreningarnas frågesport ägde rum 27 oktober, strax innan stormen Simone drog i gång. Det segrande laget Okome-Köinge-Svartrå vann med en poängs marginal och förärades ekologisk glögg från Joarsbo. En av frågorna löd: Vilken melodi spelas av vattenorgeln i Kärnebygd? Rätt svar var Gammal fäbodpsalm. Nytt för säsongen är att vi ställer tre frågor till publiken. Nästa deltävling blir i Okome bygdegård den 24 november kl 14.00. Anita Thol INLANDSBLADET
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Gunnarp-Krogsered Torsdag 28 november Bussresa till Jul på Liseberg. Avresa från torget i Ätran kl 13.00. Pris: 225 kr för resa och inträde.



Eva Bergengren gav tips och råd om hur man arbetar journalistiskt.



Lokala tidningar och bygdeblad När Inlandsbladet förra året firade 10-årsjubileum beslutades att arrangera en föreläsning för att inspirera och skapa nätverk. Onsdagen den 9 oktober träffades därför 22 personer – eldsjälar inom lokala tidningar och bygdeblad – i Ätranskolans matsal. Arrangemanget skedde i samarbete mellan Inlandsbladet och Hela Sverige skall leva/Halland. Efter inledning av landbygdsutvecklare Inger Karlsson tog föreläsaren Eva Bergengren (som jobbat med text, bild och journalistik i 30 år, därav 20 år på Hallands Nyheter) över och informerade deltagarna om bland annat: • Skillnaden mellan tidningstext och annan kommunikation • Nyhetstext, reportage, referat, krönika, notis – olika typer av texter och vad som är speciellt med dem • Rubrik, ingress, brödtext och bildtext – några tips om hur det blir läsvänligt • Bildens roll i berättandet • Annons eller artikel? Efter prat, bildspel och exempelvisningar (allt med avbrott för den obligatoriska fikapausen och därtill kontaktskapande prat) fortsatte allt enligt plan. På slutet fick



de tidningsansvariga informera om och visa respektive tidningar. Nu först kom alla intresserades frågor. Nio tidningar var representerade: Sidan (Sibbarp), Unnaryds Bygdeblad, Sockenbladet (Långaryd), Bygdebladet (Okome, Köinge, Svartrå), Viska (Viskadalen), Inlandsbladet (”gamla” Ätrans kommun), Länsbygdenytt (Hela Sverige skall leva/ Halland) samt två tidningar som är i startskedet (Getinge och Gödestad). Avslutningsvis tackades Inger för initiativet, Eva för genomförandet och alla som kommit för att de deltog. Hela Sverige skall leva, och genom dessa lokala eldsjälar och lokala tidningar skapas förutsättningar för landsbygdsinformation och intresseskapande. Bo Westman



Besvär med höfter? fötter? höfter? knän? rygg ?nacke? Besvär med fötter? knän? rygg ?nacke? trötthet/värk? hälsporre? hallux valgus? trötthet/värk? hälsporre? hallux valgus? Ring idag för FOTANALYS Ring idag för FOTANALYS till ettpris reducerat pris till ett reducerat



150:(ord.pris 340 kr) 150:- (ord.pris 340 kr)



Med datafotografering analyseras fötterna Med datafotografering analyseras fötterna under och därefter tillverkas under belastning och belastning därefter tillverkas DINA INDIVIDUELLA DINA INDIVIDUELLA SKOINLÄGG.SKOINLÄGG. Inläggen smidiga och sköna. Inläggen är smidiga och är sköna. För mer info www.pedikom.se För mer info www.pedikom.se



Naturzonen i Wismhult Naturzonen i Wismhult Ivarsson 0707-998885 Anette IvarssonAnette 0707-998885



Kom till julmarknaden i Krogsered den 16 november kl 10-15 och ta bild på dina fötter! Även försäljning av kosttillskott som till exempel D-vitamin och proteindryck för avsmakning.
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Lördag 7 december Julfest. Helgmålsbön kl 16.30 i Krogsereds kyrka med Siw Christensen. Henrik och Alexandra Murdock samt Mika Tahvanainen framför sitt julprogram. Kl 18.00 julmat i Krogsereds bygdegård. Sceniors orkester underhåller och spelar till dans. Pris: 100 kr. Anmälan till Lennart och Ingrid, 610 79, eller [email protected] senast 27 november. Söndag 9 februari Falkenbergsrevyn. Anmälan till Ing-Britt, 603 73, senast 20 november. Pris: 430 kr för bussresa och biljett. Betalas till bankgiro 846-1824 eller konto 8060-6254017386 -7 SPF GunnarpKrogsered eller senast på julfesten. Buss från Ätran kl 16.15, Krogsereds kyrka kl 16.20. Medlemmar som bor i eller nära Falkenberg kan kontakta Siw, 960 33. Dans Gunnarps bygdegård, söndagar kl 18.00-21.00 1 december – Cedrix 5 januari – Bengt Hedin & Co Entré 80 kr. Fika ingår. Inbjudningar Lördag 14 december – Julkonsert i Jönköping. Pris: 550 kr. Bussresa, inträde, landgång vid framkomst till Pingstkyrkan samt matbit på hemvägen ingår. Buss från Ätran kl 11.20, beräknad hemkomst kl 22.00. Studiecirklar Läs och res-cirkeln handlar om Skåne. Anmälan till Boel, 320 66, (dag och plats anpassas till deltagarna) eller Evy, 77 30 35 (för Krogsered, där man läser på tisdagar i kyrkstugan). Övriga aktiviteter Boule: Boulehallen måndagar kl 14.00. Mattcurling: Krogsereds bygdegård varannan onsdag, se HN:s Dagbok. Upplysningar: Birgitta, 620 56. Kortspel: ÄIF:s klubblokal. Nästa gång 14 november kl 14.00. Upplysningar: Erland, 600 35. Vår hemsida sköts av Kent Svensson, 0346-603 31, [email protected].



OmniCantus Boka in OmniCantus julkonserter i Sophia Magdalena kyrka, Drängsered, lördag 14 december kl 16.00 och 18.30. Utförlig annons i nästa Inlandsbladet!



Förening bildad i Gunnarp-Fegen



NU SKA DET BLI FART PÅ FIBRERNA! Information av olika slag kommer dagligen till oss. Tidningar, radio, tv och telefonen är vanliga sätt att bli road och att få reda på nyheter. Dock hamnar allt mer på ”webben”. I datorn kan man numera läsa tidningar, lyssna och se på radio och tv.



Gunnarp-Fegens Ek förening har följande styrelse:



Därför är det av stor vikt att vi får fram ledningar till våra bostäder som gör det möjligt för oss att ta del av informationsflödet. I hela Inlandsbladets utgivningsområde pågår det arbete för att tillgodose oss med kablar. Krogsered har kommit längst och satt spaden i jorden, i Gällared sökes det på



Maria Gunnarsson, ordförande Kent Andersson, vice ordförande Irene Andersson, sekreterare Agne Rapalavicute, kassör Lars Josefsson Eva Arvidsson Bernt Johansson



kartan efter lämpliga platser att gräva och i Gunnarp-Fegen har man bildat en förening och söker efter fler medlemmar. – Det är viktigt att få med så många som möjligt, säger ordförande Maria Gunnarsson. Även om den undersökning som vi gjorde i våras påvisade ett stort intresse i området så



måste det bli fler medlemmar som stöttar oss i vårt arbete. – Vi måste skynda oss att få fram ett underlag, kunna räkna på kostnaderna och lämna in en en bra ansökan. Eva Arvidsson är också med när Inlandsbladet träffar delar av styrelsen. Hon poängterar att ju fler som går med, desto lägre blir anslutningsavgiften. – Man kan jämföra dagens fiberdragning med de järnvägar och elledningar som drogs fram på 1800- och 1900-talet. Det har visat sig att de områden som var med från början har utvecklats bättre än de som hoppade på ”tåget” vid senare tillfälle, säger hon. Det är viktigt att vi som bor i området engagerar oss och stöttar de som nu lägger ner ideellt arbete för oss alla. Ring eller e-posta oss, uppmanar Maria och Eva. Maria har tel 605 80, e-post [email protected]. Eva når du antingen på tel 600 30 eller e-post [email protected]. Thore Gotthardsson



Ätranhemmet byggs om



Maria Gunnarsson och Eva Arvidsson, grannar i Övrarp och ledamöter i fiberföreningens styrelse.



Ugglebo Wärdshus Missa inte vårt fina



JULBORD MED UNDERHÅLLNING av Jim Jidhed och vårt husband: 29-30 november, 6, 7, 13 och 14 december Boka bord! 0346-611 10 eller 0735-29 28 91



Välkommen! Kinnaredsvägen 1, Fegen • Tel 0346-611 10 eller 0735-29 28 91 www.ugglebowardshus.se • [email protected]



Vid ett informationsmöte på Ätranhemmet den 22 oktober (för anhöriga) beslutades att inga nya boenden placeras på avdelningen Björken efter den 31 oktober. Avdelningen töms efter hand som de boende erbjuds andra platser i kommunen. Projektering av den nya avdelningen pågår året ut. Bygget startar i månadsskiftet januari/februari och är färdigt i november 2014. När avdelningen öppnar igen, skall det vara ett demensboende med sju platser. Elisabeth Andersson Enhetschef, Ätranhemmet INLANDSBLADET
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TRÄFFPUNKT för pensionärer Tisdag 12 november kl 14-16



ÄTRANHEMMET Terapin



Alla pensionärer som bor utanför Ätranhemmet är välkomna!



Här snackar de inte goja!



Gunnarps och Krogsereds Centerkvinnor



Fogden Lennart Mattsson med ett av målen, en färgglad papegoja. Fyrtio bågskyttar intog Fegens vandrarhem härom veckan. Det var ordenssällskapet Bågens väpnare som samlades här för att hålla sitt årliga möte. Det blev mycket skjutande – men bara på föremål som liknade djur, bland annat en ståtlig papegoja som hissades upp i luften. Missade man den fick man ställa sig i Losers corner (skamvrån).



Cirkelträning på tisdagar – ett pass med både puls och styrka Tisdagar kl 18.00-19.00 i Krogsereds bygdegård 30 kr/gång eller 150 kr för sju gånger Alla kan vara med – välkommen! Ledare: Tina Ingemarsson och Karin Torstensson Frågor? Ring Tina, 070-782 92 47.



KIK:s motionskommitté



Sällskapet har 175 medlemmar i Sverige och 40 i Norge, och till Fegen kom de från alla håll. Det hela började 1955 i Göteborg där man samlades i Härskogen, valde en styrelse och delade ut arbetsuppgifter. Det främsta syftet är att främja bågskyttet och det gör de bland annat genom att skänka pengar och dela ut diplom varje år till två ungdomar. Men det är inget tvivel om att de har roligt när de är tillsammans. Sällskapet har en fornnordisk prägel. De svenner som väljs in börjar som väpnare. Sedan avancerar man till riddare och högste tuppen är fogden. Den nuvarande fogden heter Lennart Mattsson och är bosatt i Lindome, vars bågskytteklubb är en av landets största. På kvällen hade man sammanträde, grillade korv och umgicks. Det var nöjda bågskyttar som på söndagen lämnade Fegen. Inte minst uppskattade man vandrarhemmet och dess värdar Anders och Irene Karlsson. Britt Hallberg



”Vi tror på landsbygden!”



har månadsmöte hos Sonja Andersson i Hult måndag 18 november kl 19.00. Välkommen!



Kura Skymning Måndagen den 11 november kl 19.00 på Ätrans bibliotek. Robert Jacobsson, Tokalynga Teaterakademi, läser årets text och visar Afrikafilmen. Kaffeservering, kostnad 50 kr. Ätrans bibliotek i samarbete med Ätradalens Nordenavdelning



Välkommen till



Terapins julförsäljning Ätranhemmet Lördag 23 november kl 14.00



Hur ser förutsättningarna ut för landsbygdsutveckling i Falkenbergs kommun? Det var den övergripande frågan när projektet Landsbygdslyftet anordnade en workshop i Ullareds bygdegård den 17 oktober. Totalt 65 personer kom till mötet för att dela med sig av sina åsikter, idéer och kunskaper om landsbygden. Det var en blandning av politiker, företagare, föreningsaktiva och andra intresserade på mötet. Vad kom då fram? Jo, folket på landsbygden beskriver sig själva som aktiva, kreativa, hjälpsamma och företagsamma. Landskapet beskrivs som omväxlande med fantastisk natur med kust, sjöar, slättland och skog. Deltagarna på mötet såg stora utvecklingsmöjligheter för landsbygden, med många platser och aktiviteter som kan utvecklas både för besökare och boende. Det som uppskattas mycket är den naturnära livsstilen. Man pekar ut service, kollektivtrafik, olika boendealternativ, bredband och företagsutveckling som viktiga saker för landsbygdsbon. Naturen är en resurs för att utveckla turism. Även småskalig matproduktion ses som en stor utvecklingsmöjlighet. Ett mer ingående material från workshopen finns på www.landsbygdslyftet.se. Där kan du även läsa om vad som har kommit fram vid möten i andra halländska kommuner. Håkan Eriksson Projektledare, Leader Halland
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Försäljning • Lotterier Kaffeservering



Skördefest i Gunnarps kyrka



Jennyann Andersson och Josefine Andersson sjöng vackert vid familjegudstjänsten i Gunnarp.



Familjegudstjänsten i Gunnarps kyrka samlade både barn och vuxna. Eftersom det också var tacksägelsedag hade altaret fyllts med blommor, frukt och grönsaker från årets skördar. Särskilt roligt var det förstås att se så många barn närvara och deltaga. Jennyann Andersson och Josefine Andersson sjöng Du är allt underbart vackert. Det visades också upp en mängd saker som barnen i kyrkans barnverksamhet har tillverkat. Det var vackra kort, saker av glas, prydnadsföremål och smycken som på olika sätt visade vad de var tacksamma för. Allt hade fotograferats och sedan ställts samman till ett mycket fint bildspel som presenterades av Isak Andersson, en av årets konfirmander. Efter gudstjänsten väntade kaffe i kyrkstugan. Där lottades all frukt och grönsaker ut, så några gick därifrån med händerna fyllda av naturens rikedom. I år liksom tidigare var det centerkvinnorna som samlade in och prydde kyrkan med vad naturen bjuder så här års. Det var förstås också de som stod för kaffet. Britt Hallberg



Lovande utveckling för affären i Ätran Det är glädjande att se hur affären i Ätran har utvecklats. I februari nästa år blir det två år sedan Dhiaa och Berivan Kurdi startade Handlar´n. Det har varit en inkörningstid för att komma till klarhet om vilka varor som kunderna vill ha. Om det saknas något tar de hem så fort det går, allt för kundens bästa. Dhiaa vill gärna utöka sitt varusortiment och göra förbättringar, men han vill göra förändringarna i takt med att omsättningen ökar, så att det finns utrymme för investeringarna. Det är en klok tankegång. Han får särskilt beröm av de pensionärer som bor i hyresbostäderna runtom och som inte är bilburna. De ser affären som en väldig tillgång som skapar trygghet i tillvaron. Det är glädjande att se när pensionärerna kommer, en del med hjälp av rullator, för att handla. De uppskattar verkligen att själva kunna gå till affären för att göra sina inköp, samtidigt som man ska komma ihåg att den sociala biten är viktig. Det är kanske dessa kunder som mest ser förmånen av att ha affär på nära håll. Som affärsinnehavare förstår Dhiaa att samhället och bygden behöver en välsorterad affär. Han hoppas att hela ortens befolkning sluter upp och handlar på hemmaplan så att han kan göra investeringar som förbättrar kundservicen.



Anna Bertilsson är en av många nöjda kunder som värdesätter affären på hemmaplan. Här ses hon i glatt samspråk med Dhiaa Kurdi. Den nya idrottsplatsen med skidskyttebanan kommer att dra till sig intresse från stora delar av landet med många besökare, vilket skapar förutsättningar för lägerverksamhet med mera. Även med tanke på detta är det viktigt att ha en affär med god service. Vi kan alla



hjälpas åt och medverka till att vår affär blir ännu bättre. Dhiaa och Berivan med familj har bosatt sig i samhället och de kommer att göra allt för att det skall bli bra service i området. Henry Karlsson INLANDSBLADET
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Nya idrottsplatsen visas Gällared-Ullared Fredag 15 november Julmarknadsresa till Lilla Böslid, Eldsberga. Buss från Gällared kl 11.00, Mariagården kl 11.15. Pris: 350 kr för bussresa, inträde och lunch. Efter rundvandring och tillfälle till inköp åker vi till Ulvereds hjorthägn och äter lunch. Information om verksamheten och möjlighet att handla i gårdsbutiken. Hemkomst vid 18-tiden. Anmälan till Margaretha, 303 74. Torsdag 12 december Luciafestligheter med kaffe och lotterier. Kostnad 40 kr. Anmälan till Margaretha, 303 74, senast 5 december.



Omkring 25 personer hade kommit för att få information kring bygget av Ätrans skidskytteanläggning och fotbollsplaner. Torbjörn Nilsson visade på plats vad som gjorts och vad som är på gång.



Lördag 14 december Julkonsert i Jönköping. Buss från Okome kl 10.50, Mariagården 11.00, Ätran 11.20. I priset 550 kr ingår bussresa, inträde, landgång vid framkomst och en matbit på hemresan. Hemkomst vid 22-tiden. Resan är för närvarande fulltecknad. Lördag 21 december Tomtepromenad Hedevi kl 15.00-17.00. Vi bjuder på glögg och pepparkakor. Alla är hjärtligt välkomna. Återkommande aktiviteter Mattcurling: Idrottshallen tisdagar 15.00-17.00. Kontaktperson: Inge Nilsson, 350 38. Bingospel: Furugården fredagar kl 14.00. Kontaktpersoner: Britt Lindgren, 312 46, och Clary Karlsson, 301 48. Kortspel: Gällareds bygdegård torsdagar kl 14.00. Kontaktperson: Göran Andersson, 148 57. Boulespel: Idrottshallen torsdagar kl 16.00-17.00. Kontaktperson: Inge Nilsson, 350 38.



En ny Helena Ekholm eller Björn Ferry? Några av besökarna ”provsköt” skidskyttebanan.



Gympa damer: Idrottshallen måndagar kl 18.00. Ledare och kontaktperson: Monika Claesson, 330 35. Gympa herrar: Idrottshallen tisdagar kl 19.00. Ledare och kontaktperson: Gerth Johansson, 301 81.



Tusen röda rosor till hemtjänsten, sjuksköterskorna och kökspersonalen och en god fortsättning på hösten.



En brukare
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FEGENS BYGDEGÅRD er kl 15.00 Söndag 10 novemb



ett bloss r fö lena nyman



Anna Bromee En föreställning med ns liv. ma Ny om Lena : 200 kr. fika och ing älln est För 66 13 71 0-5 07 på ts Boka din pla



r kl 19.00 Fredag 13 decembe



julkonsert – på vårt vis



Christina Matilda Schough och sert på Tellqvist gör en julkon , med ing pn tap n der mo i svenska r. låta re nya både klassiker och , gemenhet sam änk ert eft av Njut : 150 kr. skap och julmys. Pris @gmail.com vis art pav till lan mä An 78. eller SMS 070-321 70



Vill du hyra bygdegården? Ring 070-566 13 71 eller 0346-613 71!



Tomtepromenaden i Gunnarp tar paus



Blomsterspalten Gör november lite gladare! November kvalar in som nummer ett på listan över gråa månader. Det är ofta mörkt och regnigt och man har ännu inte börjat med julmyset och adventstiden. Därför tycker jag, som många andra, att det är extra viktigt att göra fint hemma med ljus men kanske framför allt med levande material. Levande material – som blommor, frukt, bär och kvistar – ger nerv och känsla i ditt hem som ”döda” ting inte kan tillföra. För att råda bot på gråa gubben November vill jag förespråka snittblommor som medicin. Den här gången tänker jag tipsa om en ge-bort-blomma som du fixar väldigt enkelt själv. Att jobba med snittblommor är det allra roligaste med mitt jobb. Det är någonting jag tycker att alla borde prova! Du behöver: Ett underlag (kruka, påse etc), oasis, snittblommor, blad och eventuellt frukt efter smak, kniv, sekatör. Gör så här: Tappa upp ett vattenbad i diskhon. Blötlägg en oasis. Låt alltid oasisen sjunka självmant, tryck inte ner den för då drar den inte åt sig vatten som den skall. När oasisen är genomblöt, placera den i underlaget. Börja sticka i bladen först och sedan blommorna. Snitta blommorna ordentligt innan du sticker i dem. Det är viktigt att snittet är rent och minst 1 cm långt. Avsluta med någon fin detalj som förhöjer, till exempel prydnadsäpplen, ett vackert band eller en liten skylt med en hälsning. Här har jag skapat en liten snittdekoration med höstblommor, gjort i en presentpåse i papper (oasisen ligger i en plastpåse) och med en liten hälsning till er alla: glad november! Uppvakta dig själv och andra med snittblommor i november, så byter vi ut det grå mot julrött och vintervitt när vi hörs nästa gång!



När CKF förra året anordnade tomtepromenaden i Gunnarp för sista gången gick frågan ut om någon person eller förening kunde tänka sig att ta över, och det har under året funnits förhoppningar om att det ska bli en fortsättning. Det är aldrig lätt att ta över ett arrangemang som funnits i så många år och varit så populärt utan att göra någon besviken. Samtidigt måste nya arrangörer få göra det till sitt eget och då göra vissa förändringar. Gunnarps hembygdsförening har tagit beslut om att stå som arrangör om det går att bilda en kommitté som håller i arrangemanget. Det finns personer som känner att de vill göra ett försök men de behöver tid att fundera över hur det kan göras på ett nytt sätt. Därför blir det ingen tomtepromenad i Gunnarp i år utan vi hoppas på ett nytt koncept till julen 2014. Finns det några som vill vara med i arbetsgruppen, eller bara har tankar och idéer om innehåll, är ni välkomna att kontakta Ingrid Dahlberg, tel 0346-603 35, eller Eleonor Svensson, tel 070-680 47 12.



Blomstrande hälsningar



Sofie Larsson



sofiesblommor.blogspot.com



Gunnarps hembygdsförening INLANDSBLADET
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Laddad för julens konserter ”På vårt vis” kallar Matilda Schough och Christina Tellqvist sin julkonsert som de ger för tredje året i rad. – Vi har sjungit ihop väldigt länge i andra sammanhang, säger Matilda. När vi blir anlitade får vi göra det vi blir tillsagda, här gör vi bara det som vi själva vill. Konserten i Fegen hålls i år i bygdegården eftersom det går in fler personer där än i kapellet. Fler och fler vill lyssna på Matilda och Christina. De har sådana fantastiska röster och när de själva får bestämma allt så blir det konserter på svenska, en del i modern tappning, med både klassiker och nya låtar. – Vi vill att gästerna skall bli invaggade i en känsla av gemenskap, eftertänksamhet och julmys. Vi vill att de skall komma bort från julstressen, få vara för sig själva en stund men ändå i närvaro av andra. Fem konserter blir det. I Fegen framträder de den 13 december. Och jovisst, det blir någon luciasång också. Matilda är mycket efterfrågad och har i regel en konsert i veckan, oftast med The Laila Band där förutom sambon Torbjörn Karlsson ingår Jens Classon, Johan Ljuslin och ibland också Hans Schakonat och Mattias Mårtensson. De har bland annat varit några gånger på Harrys i Ullared. Konserter
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blir det framöver i Kungsbacka, Vara och Kungälv. Matilda har verkligen inga problem med att få tiden att gå. Förutom musiken studerar hon på heltid företagsekonomi med inriktning på arrangemang. – Jag hoppas kunna fortsätta med musiken så mycket som möjligt, säger hon. Sedan kanske jag kan jobba med annat också. Hop-



pas få nytta av min utbildning, exempelvis genom att jobba som projektledare. Matilda och Torbjörn försöker att inte alltför ofta vara med i samma konserter, för barnens skull. – Men det är tur att vi har ett så bra dagis här i Fegen, säger hon. Och som väl är har vi ett brett nätverk som hjälper oss. Britt Hallberg



Gör ett besök hos



Dags att mata småfåglarna. Vi har talgbollar och flera sorters fågelfrön på lager. Prisexempel:



10 kg solrosfrö 129:20 kg solrosfrö 229:-



Adventstiden närmar sig med stormsteg. Kom in och titta på vårt utbud av ljusstakar, ljusslingor med mera.



Välkommen till butiken! Öppet måndag-fredag 07.30–17.30, lördag 09.00–13.00 • Tel 0325-311 08



I GUNNARP, GÄLLARED OCH KROGSERED



Datum



Dag



10 nov



24:e sönd efter Tref.



17 nov



Sönd före Domsönd



24 nov



Domsöndagen



1 dec



Gunnarp 



1:a Advent



Gällared



 Kyrkkaffe



Fegen



10.00 Utvärderingsgtj  09.30 Gudstjänst



09.30 Gudstjänst 



11.00 Mässa



17.00 Gudstjänst



11.00 Familjegtj



09.30 Gudstjänst



11.00 Gudstjänst



14.00 Gudstjänst 



7 dec 8 dec



Krogsered



16.30 Julkonsert SPF 2:a Advent



11.00 Mässa



 Kören



09.30 Samtalsgtj  Med reservation för ändringar – se även tidningens predikoturer



Frälsningen är inom räckhåll ”Kristus är världens ljus, han och ingen annan – född i vårt mörker, född att bli vår broder. Har vi sett honom har vi sett vår Fader. Ära vare Gud.” (Sv. Ps. 37:1). Visst tränger sig höstmörkret på, och höstmörkrets stormar kan mycket väl ha en motsvarighet i din inre melankoli och ödslighet. Men som när resan genom ödsligt landskap var gjord och hjälp och frihet fanns att få, så kommer resan genom vår tids mörker och ödsliga landskap av materialism och egoism att brytas ner av en gryende gudstro. Någon har vågat säga att Maria är Jesu moder och att hon talade sanning om födelsen och att han som föddes i krubban verkligen är ”Vägen, Sanningen och Livet” och inte bara en väg bland andra! Hoppet växer, glädjen finns och frälsarkransen är inom räckhåll! Här är den: i dopet, i nattvarden, i bönen, i den gemensamma omtanken, i värmen och delandet i gudstjänsten där du sveps in i nåden och kärleken från GUD! Välkommen! Olof Ringdahl – din församlingspräst



Utvärderingsgudstjänst



Familjegudstjänst



Söndagen den 10 november kl 10.00 hålls en mycket speciell gudstjänst i Krogsereds kyrka, nämligen en utvärderingsgudstjänst. Upplägget denna dag ser på ett ungefär



Den 24 november är det familjegudstjänst kl 11.00 i Gällareds kyrka. Då blir det extra spännande för då får pastoratets alla fyraåringar var sin bibel. Veckan före dimper det ner ett vykort som påminnelse. Varmt välkomna till kyrkan, alla små och stora!



Nomineringsmöte ut på följande sätt: Vi sjunger musik från den nya liturgin som vi har använt oss av detta kyrkoår i egenskap av provförsamling. Därefter blir det en stunds fundering tillsammans med närmaste grannarna i kyrkbänken. Sedan ser vi tillbaka och sjunger lite av det vi använde före detta år, något som också följs av en diskussion. Därefter



Nomineringsmöte till församlingsrådet, som från och med 2014 ersätter våra tre kyrkoråd, hålls i kyrkan direkt efter respektive gudstjänst den 1:a Advent. Kaffe serveras i alla kyrkorna. väntar soppa och kaffe i Krogsereds bygdegård samt en sammanfattning av det hela. Vi hoppas (som alltid) på full kyrka, detta är er chans att komma med kommentarer – både bra och dåliga! Välkomna!



Kyrkogårdarna Krogsereds kyrka har fått en ny, fin vattenpost till höger om kyrkstugan. Vattenposten i bortre ändan kommer att tas bort. I Gunnarp kommer man, som förra året, endast att kunna ta vatten från vattenposten på kyrkstugans ena gavel.



Nytt för i år är att toaletterna intill alla tre kyrkogårdarna kommer att vara stängda under vinterhalvåret. De öppnas igen vecka 12, då vaktmästarna börjar sitt sommarschema.



Pysselkväll Torsdagen den 5 december är det dags för vuxenpyssel! Vi ses mellan 18.30 och 21.30 på Arken. Kan du inte komma när det startar, kan du dyka upp när det passar. Anmälan till Marina på 070-928 22 95 eller [email protected] senast 2 december. Material för ”lyxpyssel” finns att köpa på plats för en billig peng. Kostnad 100 kr.



Manusstopp för nästa Kyrkans sida: 25 november • Ansvarig utgivare för Kyrkans sida: Olof Ringdahl Manus, ideér m m skickas till Gabriella Nordström: 0346-600 74, 070-276 08 03, [email protected]



Gemytligt med Karlabandet



VI GYNNAR INLANDSBLADET:



Karlabandet består av Carl-Axel Larsson, gitarr, och Carl-Gustaf Carlsson, dragspel och synt. När hösten smyger sig på är det trevligt att samlas i Gunnarps hembygdsstuga. Stämningen var varm och gemytlig, när mer än 40 personer tagit plats i Stallbrostugan. Ansvaret för årets brasafton, som ägde rum 16 oktober, hade Marianne Axelsson och Marianne Gunnesson tagit på sig. De hade också ordnat god förtäring och bra underhållning. Den svarade Karlabandet från Ullared för med småprat och kända melodier, som många lockades att sjunga med i. Som extranummer fick vi lyssna till ett par wienervalser, spelade på synt. Monica Nilsson



FEGENS



Samhällsförening



Grubbs grubblade bäst Viviann och Lasse Grubb tillhörde laget Facit som vann musikfrågesporten i Fegen. I pris fick de var sin flaska bubbel. De lyckades svara rätt på 31 av 36 frågor. Fantastiskt bra, för det var inga lätta frågor – men kluriga och roliga – som Krister Classon satt ihop. För musiken stod Rymdklang och många intresserade hade samlats i bygdegården. Det var en trevlig kväll med hög stämning från början, god mat, fin underhållning och trevligt sällskap. Britt Hallberg



MANUSSTOPP FÖR decemberNUMRET: 27 november Material som lämnas senare än detta datum kan inte garanteras plats!



GUNNARPS Bygdegårdsförening
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